[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20 октября  2011 года                                                               № 374

Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы
«Ремонт и зимнее содержание

муниципальных дорог Сиверского
городского поселения на 2012 г.

В целях повышения эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог на территории Сиверского городского поселения, на основании положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Ремонт и зимнее содержание  муниципальных дорог Сиверского  городского поселения на 2012 г.»

2. Предусмотреть в проекте местного бюджета на 2012 год финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной долгосрочной целевой  программой «Ремонт и зимнее содержание муниципальных дорог Сиверского  городского поселения на 2012 г.» в сумме 1500,0 тыс. рублей (один миллион пятьсот тысяч рублей).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сиверского городского поселения М.С. Рогового.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                     М.И. Мадатова
Роговой М.С. 44-500
Утверждена

Постановлением

Главы администрации

Сиверского городского поселения

от____________2011 г. №_____

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«РЕМОНТ И ЗИМНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОРОГ

В 2012 ГОДУ»

                                  ЗАЯВКА

             НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

                       ремонт и зимнее содержание  муниципальных дорог

за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году

                         (наименование программы)

                     от «__» ___________ 20__ N _______

Заказчик:  администрация Сиверского городского поселения

Представитель заказчика: Жилищно-коммунальный сектор                                          (структурное подразделение администрации, осуществляющей управление программой)

ИНФОРМАЦИЯ О СТРУКТУРЕ И ДИНАМИКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

(тыс. рублей  в действующих ценах каждого года реализации программы)

	Источники финансирования программы
	Очередной
финансовый
год
	Плановый период

	20__ год
	20__ год

	Федеральный бюджет <1>

	Областной бюджет    <1>

	Бюджет    ГМР    <2>

	Бюджет поселения
	     1500,0

	Внебюджетные фонды <3>

	Средства предприятий и организаций <3>

	Средства частных лиц

	Итого по программе
	    1500,0

Руководитель программы: заместитель главы Администрации                           М.С.Роговой

                                ПАСПОРТ

                    ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

                       ремонт и зимнее содержание муниципальных дорог

за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году

                         (наименование программы)

	Цель программы
	 Повышение эффективности и безопасности  функционирования   автомобильных    муниципальных дорог   на территории Сиверского городского поселения

	Основные задачи программы
	Ремонтные работы и зимнее содержание по обеспечению соответствия состояния дорог установленным правилам, стандартам, техническим нормам.

	Входящие    в     состав     программы
подпрограммы, разделы, проекты,  блоки
мероприятий
	Ремонт участков муниципальных автомобильных дорог с грунтощебеночным   покрытием.

Зимнее содержание муниципальных автомобильных дорог.

Зимнее содержание и борьба со скользкостью на автодорогах поселения.

	Объем       финансовых       ресурсов,
запланированных   по   программе,    с
указанием   источников  финансирования
(тыс.  рублей  в   действующих   ценах
каждого года реализации программы)
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 1500,0  тыс. рублей, в том числе:

  за счет средств бюджета Сиверского городского поселения в 2012 году   1500,0  тыс. рублей.

	Показатели:
социальная эффективность
бюджетная эффективность
экономическая эффективность
	К наиболее значимым социально-экономическим  результатам
ремонта и зимнего содержания автомобильных  дорог Сиверского городского поселения
относятся следующие:

увеличение протяженности муниципальных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям (предельным значениям показателей эксплуатационного состояния автодорог установленным ГОСТ Р 50597-93);
снижение общей аварийности на муниципальных автомобильных
дорогах;
снижение  аварийности   при   неблагоприятных   дорожных
условиях;
снижение количества обращений  в  органы  исполнительной
власти   Сиверского городского поселения  о   неудовлетворительном
состоянии муниципальных автомобильных дорог.

	Основные     индикаторы     реализации
(целевые задания) программы
	Суммарная протяженность отремонтированных участков

муниципальных автомобильных дорог с грунтощебеночным   покрытием 1,0 км., в  том числе:   2012 год –  1,0 км.

Зимнее содержание и борьба со

скользкостью автомобильных дорог-3,34 км.:

- очистка обочин от снега механическим способом 1 раз в месяц.;

- очистка дорожного полотна асфальтобетонного покрытия механическим способом 4 раза в месяц.;

- россыпь противогололедного материала механическим способом 2  раза в месяц; Механизированная очистка дорожного полотна улиц местного значения от снега – 99,04 км.

	Основания для разработки программы
	Положения статей 14, 15, 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п. 5 в ред. Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ). Обязанность обеспечения соответствия состояния автодорог нормативным требованиям.

	Разработчик программы
	Администрация Сиверского городского поселения

	Сроки разработки программы
	4-й квартал 2011 года

	Стоимость разработки  программы  (тыс.
рублей)
	Без финансовых затрат

	Представитель   заказчика   программы,
координатор программы
	Жилищно-коммунальный сектор

	Участники программы
	Жилищно-коммунальный сектор, комитет экономики и финансов

	Фамилия,  имя,  отчество,   должность,
телефон руководителя программы
	Заместитель главы администрации Сиверского городского поселения     М.С.Роговой  тел. 44-500

	Система  управления  и   контроль   за
выполнением программы
	Общий контроль  за  выполнением  Программы  осуществляет глава                      администрации Сиверского городского поселения     М.И.Мадатова
Контроль за выполнением Программы осуществляет  жилищно-коммунальный сектор. Жилищно-коммунальный сектор представляет  отчеты   о   ходе   выполнения   (об   итогах выполнения)    Программы    ежеквартально     в     комитет экономики и финансов администрации Сиверского городского поселения,  по итогам года    главе   администрации Сиверского городского поселения     М.И.Мадатовой.

ДИНАМИКА

               ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

ремонт и зимнее содержание муниципальных дорог

за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году
                         (наименование программы)

(тыс. рублей в ценах года начала реализации программы)

	Источники и направления
расходов
	Финансовые затраты

	год
начала
реали-
зации
прог-
раммы
	последующие финансовые годы

	Затраты - всего
	1500,0

	в том числе:

	федеральный бюджет       <1>

	областной бюджет             <1>

	бюджет ГМР<1>

	бюджеты поселений
	1500,0

	прочие источники             <1>

	Из общего объема затрат:

	затраты на капитальные вложения

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет              <1>

	бюджет ГМР<1>

	бюджеты поселений

	прочие источники                <1>

	затраты на НИОКР

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет             <1>

	бюджет ГМР<1>

	бюджеты поселений

	прочие источники             <1>

	затраты на прочие нужды

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет                <1>

	бюджет ГМР<1>

	бюджеты поселений

	прочие источники             <1>

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

ремонт и зимнее содержание муниципальных дорог за счет средств бюджета Сиверского  городского поселения в 2012 году

                         (наименование программы)

	Наименование
объекта,
мероприятия
	Территориальная
принадлежность
(муници-пальное
образова-ние)
	Срок
финан-
сиро-
вания
меро-
прия-
тия
	Планируемые объемы
финансирования
(тыс. рублей в действующих
ценах года реализации
мероприятия)
	Индикаторы
реализации
(целевые
задания)

(км)
	Главный
распо-
ряди-
тель
бюджет-
ных
средств
	Распо-
ряди-
тель
бюд-
жетных
средств

	всего
	в том числе

	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

<1>
	обла-
стной
бюджет

<1>
	бюджет ГМР

<1>
	бюджеты поселений

	Прочие источники

<1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Ремонт участков муниципальных автомобильных дорог с грунтощебеночным   покрытием.

	Ремонт участков муниципальных грунтощебеночным дорог:          доставка щебня на автотранспорте на расстояние до 35км к объекту с россыпью его по полотну дороги;

планировка отсыпанного щебня по полотну дороги механизированным способом, всего в т.ч  по объектам
	Сиверское городское поселение

	2,3 кв.

2012 года
	600,0

	600,0

	1,0

	п.Сиверский

 ул. Солнечная

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Совхозная

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Некрасова

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Горького и переулок

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Толмачева и переулок

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Еленинская

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Паркетная и переулки

1-ый и 2-ой

	15,0

	15,0

	0,025

	1 -ая и 2-ая Средняя

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Крылова

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Курортная

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Самсона

	15,0

	15,0

	0,025

	Ул. Березовая

	15,0

	15,0

	0,025

	Д. Куровицы

Ул. Огородная

	15,0

	15,0

	0,025

	Д.Старосиверская

Большой пр.д.69-а (прогон)

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Большевская набережная

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Новая

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Малая набережная

	ул.Школьная

	переулок Лесной

	15,0

	15,0

	0,025

	д.Новосиверская

ул.Надежды

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Малая Песочная

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Горская

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Заречная

	15,0

	15,0

	0,025

	Ул. Кустарная

	15,0

	15,0

	0,025

	д.Белогорка

ул.Садовая

	15,0

	15,0

	0,025

	ул. Институтская д.10,11,13

	15,0

	15,0

	0,025

	п.Дружноселье

ул.Карьерная

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Садовая

	15,0

	15,0

	0,025

	ул.Зеленая

	15,0

	15,0

	0,025

	Аварийный запас

	150,0

	150,0

	0,250

	Зимнее содержание и борьба со скользкостью автомобильных дорог.

	Зимнее содержание и борьба со скользкостью автомобильных дорог:

	200,0

	200,0

	3,34

	- очистка обочин от снега механическим способом

1 раз в месяц

	- очистка дорожного полотна асфальтобетонного покрытия механическим способом 4 раза в месяц

	- россыпь противогололедного материала механическим способом 2  раза в месяц

	Зимнее содержание улиц местного значения.

	Механизированная очистка дорожного полотна улиц местного значения от снега

	700,0

	700,0

	99,04

                                 ПЕРЕЧЕНЬ

                  ОБЪЕКТОВ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

         ________________________________________________________

                         (наименование программы)

                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование и
местонахождение
стройки
(объекта),
проектная
мощность
	Сроки
строи-
тельства
(годы)
	Реквизиты
утвержде-
ния про-
ектно-
сметной
докумен-
тации
(ПСД)
	Форма
собст-
вен-
ности
	Сметная стоимость
	Остаток на 1
января года начала
реализации
программы

	в ценах,
утверж-
денных в
ПСД
	в ценах
года на-
чала реа-
лизации
программы
	в ценах,
утверж-
денных в
ПСД
	в ценах
года на-
чала реа-
лизации
программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

                            АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

            КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

     ________________________________________________________________

                         (наименование программы)

	Наименование и
местонахождение
стройки
(объекта)
	Финан-
совый
год
	Источники финансирования
(тыс. рублей в
действующих ценах каждого
года реализации
программы)
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Распорядитель
бюджетных
средств

	феде-
раль-
ный
бюджет

<1>
	област-
ной
бюджет

<1>
	бюджет ГМР

<1>
	бюджеты поселений

	прочие

<1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

ремонт и зимнее содержание муниципальных дорог в 2012 году
(наименование программы)

          по итогам _____________________________________________

                         (отчетный период (квартал, год)   нарастающим   итогом)

	Объекты,
мероприятия
	Террито-
риальная
принад-
лежность
(муници-
пальное
образо-
вание)
	Фактическое финансирование
(тыс. рублей)
	Выполнение работ
(тыс. рублей)
	Индикаторы
реализации
(целевые
задания)

	все-
го
	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

<1>
	обла-
стной
бюд-
жет

<1>
	бюджет  ГМР

<1>
	бюджеты поселений

	прочие источники

<1>

	все-
го
	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

<1>
	обла-
стной
бюд-
жет

<1>
	бюджет  ГМР
	бюджеты поселений

<1>
	прочие источники

<1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

  Примечание.  При  несоответствии  отчета структуре или содержанию плана мероприятий программы по каждому отклонению дается разъяснение в сноске или в прилагаемой пояснительной записке.
                                   ОТЧЕТ

                   О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ,

                  БЮДЖЕТНОЙ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	Наименование
показателя
	Значение на
начало года
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель программы ________________ __________ ________________________

                        (должность)      (подпись)   (фамилия, инициалы)